bona eterna et perpetua. et de his dicit que apud te habes. i. in te. Et
de illis dicit Boetius metro primo.

Si igitur prudentiam amplecteris. ubique idem eris. Et pro
tempore rerum exigit varietas ita te accommodes tpe. Nec te
in aliquibus mutas sed potius aptes te. Sicut manus que eam
deest et cum in palmam extendit et cum in pugnum costringit.

Hic ponit et tangit stabilitatem prudentis que in prosperis non extollit. nec
in adversis impatentia non turbat vel contrubat. Nam sicut Pater in
Eubic. Prudens de se habet ad modum tetragoni. i. corporis quadrati. Nam
sicut corpus quadratum ad quacumque partem vertit. sed manet idem et fir-
mum. Sic homo prudens quilibet tpe et loco. idem et firmus manens absque re-
bensione secundum exigentiam tpe et rerum moribus suos potest mutare. nec in
ullo mutat. sed potius se tpe coaptabit. Sicut hic ponit unam similem
dine. Sciendum circa istam que prudentia sic describitur. Est recta ratio
rerum agibilitatis. v. Eubic. Vel sic. Est bonorum et malorum cogitatio cum
electione virtus. i. boni. et cum abiectioe alterius. i. mali. cum malum
non cadit sub electione mali. Et ergo illa auctoritas inter duo mala
minus malum est eligendum. intelligitur sic. Si duo mala obijciunt. mi-
nus est eligendum. minus pro fugiendum.

Prudens proprium est examinare consilia multorum et
non cito facili credulitate ad falsa prolabi.

Hic Seneca ponit conditionem ipsius prudentis. Voles que prudens
querere de consilia multorum. et non ex propria presumptione in errore cadere
Illud idem docuit Aristo. ut dicit Valerius maximus li. vii. Are-
stoteles autem Calisthenem auditorem suum ad Alexandrum mittens. monuit
ut cum eo aut que rarissime aut que iocundissime loqueret. quoniam primo salu-
bria consilia ageret. que ut ait Bern. Judicij est discernere quod liceat vel
non liceat. Consilij autem probare quod expediat. que ad prudentiam hoc pertinet
consilium. ut dicit beatus Tho. in ii. ii. q. xlvij. art. vi. Ad prudentiam
pertinet ratio consilij. Et hec conditio elicitur ex vi. Eubic. ubi dicitur. Ut
des autem prudentis posse consilium. non quidem ad premissa puta ad san-
tatem sive fortunam. sed omnino ad totum bene vivere.

De dubijs non diffinas sed suspensas tene sententiam. Nihil
inexpertum affirmes quia non omne quod verisimile est statim verum est.
sicut et sepe quod primum incredibile videtur non potest tunc esse falsum
Crebro siquidem faciem medacij veritas retinet. Crebro siquis
de medacij sub specie veritatis occultat nam sicut aliquoties

et sic facie sine fronte aduersas amice et blandam adulator
ostendit. Sic visibile colorat ut fallat vel ut surripiat conat
Dic autor ponit aliam conditionem sapientis quod seruari debet in causis incer
tis. Voles quod prudens homo non debet diffinire seu notificare dubia sed per
trahere iniam donec veritatem experiri poterit. quod ut ait autor quicquid cla
uit. Prudentis mos est varias inquirere causas. Ut valeat mentem cer
tificare suas. Idcirco non debet affirmare incognita. quod ex hoc posset in
erroris cadere. Et rationes subiungit. quod non omne quod sicut videtur veri
verum huius est. nec omne quod videtur esse falsum. Incredibile est. quod me
dactum specie veritatis sepe occultat et conuerso. Tullius autor est in
padoctis. cuius inquit. nihil est tam incredibile quod non discendo fiat proba
bile. nihil tam horridum tam incultum quod non respicere delectat ofone. Et
hoc ostendit hic Seneca a signo. quod sicut interdum amicus ostendit fa
ciem iratam aduersum amicum. attamen hoc non facit ex rancore vel
causa odij. sed causa correctionis. quod procedit ex bono fundamento
quod intrinsecus verus est licet appareat extrinsecus habere frontem ad
uersam. id est inimicitiam. Sed deceptor sine adulator multo sceleris ostendit
faciem amicabilem. quod procedit ex fonte odij. quod semper decipit aut de
cipere querit. Sic verisimile multoties colorat. ut assumat faciem
vert. Prudens autem debet esse cauius. et non facilis ad credendum. quod
hoc victosum est videlicet Quod in li. fastorum. sed nos in vicium credu
la turba sumus. quod d. Ex quo nos ceteris populus sumus. scilicet ad cre
dendum et ergo in vicio sumus. prudens autem debet inquirere causas.

Si prudens esse cupis in futura prospectu intende. et quod a
mo contingere possunt circa propone. nihil tibi subitum sit sed to
tum ante conspicias. nam qui prudens est non dicit. ego non
putari quidem hoc fieri. quia non dubitat sed expectat.
non suspicatur sed cauet.

Postquam Seneca in precedentiibus ostendebat doctrinam quam sapiens non
debeat esse facilis ad credendum. sed de certitudinaliter indagare veritatem
Iuxta illud Prologi. Non pateant faciles rumoribus aures. Quod nescit
relinquat credere minus liceat. De consequenter continuando dicit quod pru
dens debet prospicere ea que futura sunt. et iuxta hoc ordinare negotium suum.
Hoc dicit vult Seneca. In poetria noua cum dicit. Precurrat oculi gres
sus uos uile mentem. Et vires mentis tuas si fortis es. aude Sordida. si
fragilis huius impone minora. Que verba nihil aliud prebent quam quod sa
piens debet considerare oculis et mente gressus. id est illud quod aggrediat. Et
itaque vires et vires ordinare debet. Tullius autem est in offi. li. i. Magnitudo